obstante parte daquele valor penhorado à fl. 40 t er sido cancelado, dado ao não cumprimento da obrigação - em especial quanto ao 
processo n.º 278/97 - , constata-se que há valor ainda pendente de pagamento à executada, qual seja, aquele referente ao processo n.º 
136/97( saldo de R$ 212,00 (duzentos e doze reais), que deverá ser depositado, no prazo de 72 (setenta e duas) horas em favor deste 
Juízo. Quanto aos valores referente ao processo n.º 278/97, devem ser desconsiderados, porquanto anulado. Intime-se. Cumpra-se. Boa 
Vista/RR, 20 de outubro. ser depositado, no prazo de 72 (setenta e duas) horas em favor deste Juízo.

[...]

Antônio Martins de Araújo => FINAL DE SENTENÇA: (...) Tendo em vista que 
autocomposição é a melhor forma para solução dos conflitos de interesse não há como deixar de homologar o presente acordo, 
estabelecido nos seguintes termos: I- A parte ré compromete-se a pagar à autora a quantia de R$6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta 
reais), parcelados em 25 (vinte e cinco) prestações de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), tendo a primeira vencimento em 20 de 
novembro de 2003, e as demais com vencimento no dia 10 dos meses subsequentes; II- Os mencionados valores deverão ser depositados

[...]

Luiz Alberto de MOrais Júnior - Juiz de Direito Substituto  Adv - Não há advogado(s) cadastrado(s). 

00038 - 001003067111-8 
Autor: Vanderlei Vicente Sothe; Réu: Waltemar Ferreira da  Silva => FINAL DE SENTENÇA:..., Diante do exposoto, JULGO 
PROCEDENTE o pedido exordial, condenando a Ré a pagar à Autora a importância de R$ 2.320, 00 (dois mil trezentos e vinte reais) 
devidamente corrigida e acrecida de juros legais, com base no art. 404, do Código Civil, c/c art. 161, §1º, CTN. Em conseqüência, 
extingo o processo com julgamento do mérito, nos termos do artigo 269, I, do Código de Processo Civil. Determino, desde já, a

[...]

Substituto  Adv - Não há advogado(s) cadastrado(s). 

00039 - 001003067267-8 
Autor: Josefa Almeida Lobato; Réu: Mauro Rocha => FINAL DE SENTENÇA:..., Diante do exposto, JULGO PROCEDENTE o pedido 
exordial, condenando a Ré a pagar à Autora a importância de R$ 2.348,36 (dois mil trezentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco 
centavos) devidamente corrigida e acrescida de juros legais, com base no art. 404, do Código Civil, c/c art. 161, §1º, CTN. Em 
conseqüência, extingo o processo com julgamento do mérito, nos termos do art. 269, I, do Código de Processo Civil.